’ Fis: m

< Rubrica:

CONSELHD REGIDNAL DE CONTABILIDADE
DOTOCANTING

PROCESSO: 2020/000085

INTERESSADO: Conselho Regional de Contabilidade do Tocantins

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME

Nesta data, procedemos & abertura do Volume | dos autos do processo acima epigrafado,
a partir da folha n° 02 inclusa.

Palmas - TO, 13 de outubro de 2020.

J

Dalva Mbacedo da Silva Costa
Encarregada do Financeiro

AV. Teotdnio Segurado Quadra 601 Sul Conjunto 01 Lote 19 —Plano Diretor Sul
Telefone: (63) 3219-5600 — Palmas/TO — CEP 77.016-330
creto@crcto.org.br - WWW.CRCTO.ORG.BR
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE [REEIREESON ﬂg
DOTOCANTING

DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA PARA AQUISIGAO DE FIREWALL
SECURITY GATEWAY PARA A RESTRUTURAGCAO DA REDE INTERNA DO CRCTO

1. IDENTIFICAGAO DA AREA REQUISITANTE DA DEMANDA

Nome dos DENILSON MENDES MARINHO ~ Areas Tl
requisitantes - ‘ [Setores
E-mail ; informatica@crcto.org.br V I Telefone(s) | (63) 3219-5606

2- DESCRIGAO DA CONTRATACAO

Contratagdo de empresa especializada em servigos
firewall security gateway para a restruturac r

Qn
(o]
o
W)

3-JUSTIFICATIVA E MOTIVAGAO DA CONTRATAGCAO -

I - . ,
IRecursos de seguranga de tecnologia de roteamento de alto desempenho em uma unidade
‘compacta e de baixo custo

|

4- RESULTADOS A SEREM ALCANGADOS COM A CONTRATAGCAO

Garantir a continuidade do funcionamento de seguranca da rede do CRCTO.

L

5 -PROJETOS RELACIONADOS
Existe algum projeto em andamento relacionado a esta contratagio?

( )Sim-Qual?
{ X )Nao

6- ALINHAMENTO ESTRATEGICO

A contratagdo esta alinhada a qual objetivo do planejamento
estratégico institucional/tecnologia da informagao e a qual indicador? /

Avenida Teoténio Segurado, Quadra 601 Sul, conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul ~ #
CEP: 77016-330 — Palmas/TO
Telefone: (63) 3219-5600 — E-mail: creto@ereto.org.br

Visite nosso sitt WWW.CRCTO.0ORG.BR
Péagina 1/3
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CONSELRHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

BOTOCANTING

Estratégias associadas:

* Atender as demandas de Tecnologia da Informacao e suporte técnico de Infraestrutura de
rede do Conselho Regional de Contabilidade do Tocantins (CRCTO).

7-FONTE DE RECURSO

6.3.2.1.03.01.006

Fonte de recurso para contratagdo e o planejamento existente: Projeto n° 5010 —
MODERNIZAGAO DO PARQUE DE INFORMATICA (HARDWARE E SOFTWARE)-

-ASSINATURA DOs V\??SITANTES
ﬁ_\

//bata :

9-APROVADO

Diretora Executiva
Data:

Avenida Teoténio Segurado, Quadra 601 Sul, conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul

CEP: 77016-330 — Palmas/TO
Telefone: (63) 3219-5600 — E-mail: cretof@ercto.org.br
Visite nosso sitt WWW.,CRCTO.ORG.BR

Pagina 2/3



CONSELRO REGIONAL DE CONTABILIDARE
DOTOCANTING

DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMAND!\ PARA AQUISIGAO DE FIREWALL
SECURITY GATEWAY PARA A RESTRUTURAGAO DA REDE INTERNA DO CRCTO
ENCAMINHAMENTO
Diante de tais informagbes, encaminhem-se os autos 2a
DIRETORIA EXECUTIVA, afim de que seja instituida a Equipe de

Planejamento da Contratacao, conforme indicagao no item anterior.

Respeitosamente,

Palmas (TO), 28/09/2020

a

Area demandante

APROVAGAO
Aprovo o prosseguimento da contratagdo, considerando sua
relevancia e oportunidade em relaco a os objetivos estratégicos e

as necessidades da Area Requisitante.

Palmas/TO,=3 5 108 lpz0

Siw =N

Diretor / Vice-Presidente

Avenida Teoténio Segurado, Quadra 601 Sul, conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul
CEP: 77016-330 — Palmas/TOQ
Telefone: (63) 3219-5600 — E-mail: crctoGicreto.ore.br
Visite nosso site WWW.CRCTO.ORG.BR
. Pagina 3/3
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DOTOCANTING

i TERMO DE REFERENCIA )
AQUISICAO DE FIREWALL SECURITY GATEWAY PARA A RESTRUTURAGCAO DA REDE
INTERNA DO CRCTO

OBJETO

O presente Termo de Referéncia tem por objeto a aquisicbes de um firewall para a restruturacéo da
rede interna do CRCTO.

2.DA QUANTIDADE E DO CUSTO ESTIMADO

2.1.0 objeto deste Termo de Referéncia sera realizado pelo MENOR VALOR GLOBAL ESTIMADO
conforme planilha a seguir:

| ltem Descricao QTD Valor Unit. Valor Total
K Firewall Coportativo 01 R$ 4.200,00 R$ 4.200,00
TOTAL R$ 4.200,00

Ubiquiti Networks UBIQUITI USG-PRO-4-BR UniFi Security Gateway,
PRO, 4-Port

Ubiquiti Networks introduz o Security Gateway Unifi que estende a faixa Unifi Enterprise System
incluindo roteamento e seguranca para a sua rede. O Security Gateway Unifi combina avancados
recursos de seguranga de tecnologia de roteamento de alto desempenho em uma unidade compacta e
de baixo custo. Capaz de roteamento até 1 milhdo de pacotes por segundo, o Security Gateway Unifi é
faciimente configurado através do software de driver intuitivo Unifi, que também gere as redes sem fio
pontos de acesso Unifi.

Dimensbes: 484 x 44 x 164 mm Peso: 2,3 kg Consumo maximo de energia: 40W fonte de alimentacéo
interna de 24V e 2.5A (60W) Tensdo de entrada 110-240 Processador dual-core de 1 GHz, MIPS64
com aceleragéo de hardware para processamento de pacotes 2GB de memodria DDR3 RAM
armazenamento de memoria flash 4 GB Temperatura de operagéo -10 a 45 ° CFuncionamiento10
umidade para 90% sem condensacéo

(2) Porto 10/100/1000 RJ45 (2) Portas 10/100/1000 RJ45 / SFP Combo (1) Gestéo Portudria RJ45
Prateleira Performance Layer 3 Forwarding Tamanho do pacote de 64 bytes: 1.000.000 pps Tamanho
do pacote de 514 ou maior Bytes:1 Gbps Roteador Ubiquiti AP Unifi USG-PRO-04 Security Gateway.

3. DA PROPOSTA DE PRECOS

3.1. A proposta de preco devera conter discriminacdo detalhada do servico que estdo sendo
oferecidas, condi¢des de pagamento e validade da proposta.

4. DAS OBRIGAGCOES DA EMPRESA

4.1. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigagdes
assumidas, sem qualquer énus para o CRCTO.



CRC

CONSELHO REGIGHAL DE CONTABILIDADE
DO TOCANTING

4.2. Responsabilizar-se pelos danos porventura causados diretamente ao CRCTO ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo.
4.3. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento da execugdo dos servicos solicitados.

5. DAS OBRIGAGOES E RESPONSABILIDADES DO CRCTO

5.1. Proporcionar todas as condigdes que dele dependa para que a empresa possa cumprir suas
obrigagbes dentro das normas e condigdes deste processo.

5.2. Rejeitar, no todo ou em parte, o servico a ser usado em desacordo com as especificagdes e
obrigacdes assumidas pela empresa.

5.3. Efetuar os pagamentos em até 10 dias ap6s a emissdo da Nota Fiscal.

6. DOS PRAZOS E LOCAL

6.1. Os servigos deverdo ser prestados na sede da empresa contratada para a execugao.

7. CLASSIFICAGAO CONTABIL

7.1 Os recursos estéo disponiveis na dotacdo orgamentéaria conforme descrito na tabela dos valores
dos itens.

Paimas, 28 de setembro de 2020.

Atenciosamente,
/}‘ ,
/ & ; T T
- “Periilson Marinho.-

Encarregado pelo Setor de Informatica do CRCTO

De acordo.

A justificativa apresentada e as especificacdes técnicas contidas no presente instrumento demonstraram-
se satisfatorias e suficientes para o atendimento das necessidades do CRCTO.
Face o exposto acima, aprovo o presente Termo de Referéncia.

Fe e

Fernanda Carvalho Pereira
Diretora Executiva
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Rubtica: M

" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE N
DOTOCANTING

ANEXO |

MODELO DA PROPOSTA DE PREGOS

Objeto: AQUISICAO DE FIREWALL SECURITY GATEWAY PARA A RESTRUTURAGAO DA

REDE INTERNA DO CRCTO
ltem Descrigao QTD Valor Unit. Valor Total
3 Firewall Coportativo 01 R$ 4.200,00 R$ 4.200,00
TOTAL R$ 4.200,00

A validade da proposta ¢ de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentagao.

Palmas,TO, 28 de setembro de 2020.

/f/gsinatura —




CONSELHO REGIONAL DE CONTABRIDADE
DOTOUANTING
DADOS DO PROCESSO
PROCESSO N°2020/000085 DATA: 13/10
PROJETO N° 5010 - MODERNIZAGAO DO PARQUE DE INFORMATICA
(HARDWARE E SOFTWARE).
. - | ()SUPRIMENTO

TIPO: |() OUTROS | ()MATERIAL|()SERVIGOS | ()LOCAGAO | joTc jNne

-JUSTIFICATIVA

Despesa com aquisigdo de firewall security gateway para restauragdo da rede de interna

do CRCTO.

VALOR ESTIMADO: R$ 3.523,76

MODALIDADE
( JOUTRA ( )NAO SE
(ODISPENSA | (INEXIGIBILIDADE | |yonal pADE APLICA

AV. Teotbnio Segurado Quadra 601 Sul Conjunto 01 Lote 19 — Plano Diretor Sul
Palmas/TO -~ CEP 77.016-330
Telefax: (63) 3219-5613 — E-mail: financeiro@crcto.org.br
Visite nosso sitt WWW.CRCTQ.ORG.BR




CONSELHO REGIONAL DE CONTABLIDADE
DOTOCANTING

Declaracao Disponibilidade Financeira

O Departamento Financeiro do Conselho Regional de Contabilidade
do Tocantins declara possuir recursos financeiros para pagamento de Despesa
com aquisicgo de firewall security gateway para restauragdo da rede de interna
do CRCTO, os quais estdo disponiveis no Banco do Brasil, agéncia: 3615-3
Conta: 10.540-6.

Palmas, 13 de outubro de 2020.

Mikae iveira Ferreira

Coordenadora Administrativa

Declaracéao Disponibilidade Orcamentaria

O Setor de Contabilidade do Conselho Regional de Contabilidade
do Tocantins declara possuir dotagdo orgcamentaria especifica na rubrica
6.3.2.1.03.01.006 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS.

Palmas, 13 de outubro de 2020.

Anténia Célia Pij &'Solisa Lopes
Técnica

AV. Teotdnio Segurado Quadra 601 Sul Conjunto 01 Lote 19 — Plano Diretor Sul
Palmas/TO — CEP 77.016-330
Telefax: (63) 3219-5613 — E-mail: financeiro@crcto.org.br
Visite nosso sitt WWW.CRCTO.ORG.BR
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%‘“g“ V g%. E £ %53 {} m E %@ §@ NUMERO DE LANCAMENTO

RUA PEREIRA PASSOS 308 - SAC Joaquim
CEP: 16050-320 - Aragatuba - SP F:{18)3301-4791

orc-4630/20

ORCAMENTO | Vendedora Robe

rta

Nome: | Crc To Conselho Regional de Contabilidade de Tocantins Ilelefone:

|

Endereco de entrega: lAv Theotonio Segurado 601 Sul Conjunto 01, 19 Plano Diretor Sul 77016-330 Palmas TO

CNPJ/CPF: | [E: |

E-mail: linformatica@crcto.org.br

Cod. Descricdo do Pro /i:tq -

VirUnitdrio  VirTotal

41 UBIQUITI UNIFI SECURITY GATEWAY PRO {USG-PRO 4 PORTAS

1 2.850,00 2.850,00

Tipo de Frete:  SEDEX A VISTA

Meio de Pagamento:  pepGSITO EM CONTA h

Previsdo de Pagamento: |  / / 1

Banco: Agéncia: E N2 Conta: II] Favorecido: Antunes e Weglis ,

I - CONFIRMAGAC DO ORCAMENTO

Postagem dentro de 7 dias uteis.

Orgamento valido por 05 dias Gteis

Aragatuba-SP, segunda-feira, 28 de setembro de 2020

&

1
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Nome Fantasia: NRSTORE

Endereco: Rua Pereira Passos, 308 — Sao Joaquim - Aracatuba - SP
CEP: 16050-320
Telefone: (18) 3301-4791 / 3301-4795 / 3301-4796

E-Mail/MSN: contato@nrstore.com.br

\Q}\WMW

1. Banco do Brasil - AG: 0179-1 C/C: 205481-7 - €. R. Rodrigues Antunes Eireli -
ME

2. Banco Caixa - AG: 0281 C/C: 809-9 Variacio: 03 - C. R. Rodrigues Antunes Eireli
-ME

3. Banco Itaul - AG: 0144 C/C:03856-9 - C. R. Rodrigues Antunes Eireli -ME

4. Banco Santander - AG: 3027 C/C: 13001850-2 - C. R. Rodrigues Antunes
Eireli -ME

5~ Banco Sicredi- AG: 3021 C/C:22186-4 C. R. Rodrigues Antunes Eireli ~-ME

6. Banco do Brasii-AG: 0179-1 C/C:77.110-4 - NR Wireless Produtos LTDA -
ME

7. Banco Santander - AG:3027 C/C:13003444-1 - NR Wireless Produtos LTDA -
ME

Favorecidos:
C. R. Rodrigues Antunes Eireli -ME

CNPJ:08.597.135/0001-98

NR Wireless Produtos LTDA - ME
CNPJ:24.940.472/0001-92

Rua Pereira Passos, 308 ~ S50 Joaquim — CEP 16050-320 — Aracatuba-SP
E-mail: contato@nrstore.com.br - Site: www . NRSTORE .com.br
Telefone: (0**18) 3301-4791 / 3301-4795 / 3301-4796

. Rybrica:
empresa crescer com o Brasil,

T



06/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e | g

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA T N

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO A DE ABERTURA
. E E 6/06/2016
28.90.172/0001-92 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
NR WIRELLES PRODUTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) . PORTE
NR WIRELLES PRODUTOS ME

CODIGO E DESCRICAQO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines
61.10-8-03 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

Ns LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PEREIRA PASSOS 323 FRENTE -SALA A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
16.050-320 SAO JOAQUIM ARACATUBA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NRSTORE@NRSTORE.COM.BR (18) 3301-4791

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Kdkkde

SITUAGAO CADASTRAL : DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/06/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dekkddehohk FddkdeRdk

-

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/10/2020 as 16:03:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

7



06/10/2020

.

Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA ECONCMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.940.472/0001-92
Razao Social:NR WIRELLES PRODUTOS LTDA ME
Endereco: R PEREIRA PASSOS 323 / SAQ JOAQUIM / ARACATUBA / SP/ 16050-320

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/09/2020 a 24/10/2020

Certificacdo Nimero: 2020092505410800065656
Informacao obtida em 06/10/2020 16:02:22

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuita—cn’.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

17m






06/106/2620 Certidao Internet

BRASIL Acesso 3 informacio Participe Servigos Legislacdo- & Cané?sg )

PGHFH
b

'CERTIDAO e B

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consuita

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
24.940.472/0001-92 s&o insuficientes para a emiss&o de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulia

servicos.receita.fazenda .gov.br/Servicos/certidao/CndConjuntaInter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=24940472000 1928&passagens=18&tipo=1 M7



13/10/2020 Bling - Proposta Comercial

ADVAMNCE

Witpteis B Yedeiaw

Proposta N° 2445

Para

Fla:

Rutwica: ﬁ’j

MADALENA AP GONGALVESINF”
Rua Serra de Macaé, N° 10
13100390 - Campinas, SP
Telefone: (19} 3324-5855

CNPJ: 23.655.598/0001-52

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE TOCANTINS

CNPJ: 38.155.081/0001-71,
ACSU SO 60 Avenida Joaquim Teotdnio Segurado, 19, Plano Diretor Sul

Namero da Proposta | 2445

77016330 - Palmas, TO
Fone: (63) 3219-5606,

Data 13/10/2020

itens da proposta comercial

{
Jescrigdo do produto/servigo Cédigo Un | Qtd. ﬁ?:gao

Desconto

o Preco un. | Prego total
(]

UBIQUITI AP UNIFI USG-PRO-04 SECURITY
GATEWAY PD52152 | UN | 1,00 | - 3.278,14

453 312954 3.129,54

Soma das Total outros | Desconto total

Qtdes itens dos itens Total dos itens

N° de itens

Total da

Frete proposta

1,00 1 0,00 148,60 3.129,54

99,14 3.228,68

Condigdes comerciais

DEPOSITO/CARTOES
341-ITAU

AG 8652

CC 17770-3
MADALENA AP G INF
23.655.598/0001-52

Condigbes gerais
I

*razo de entrega Pronta entrega

Validade 2 dia(s)

Garantia 6 mes(es)

Observagoes

NFE -SEDEX

Felipe Dose Whats 19 99165 4198

https:/Awww.bling.com.br/relatorios/orcamento.impressao.php

1



}} Wirelsss & Telecam

) ADVANCE m.uanmmmmmdg/gg T

{/conta/iBgin) 2?%(/ carr.

10 {HTTPS:/WWW.ADVANCEWIRELESSTELECOM.COM.BR/)

e

UBIQUITI (HTTPS:/WWW.ADVANCEWIRELESSTELECOM.cOM.BR/ELETRONICS)  UBIQUITI USG-PRO-4-BR UNIFI

SECURITY GATEWAY PRO 4-
PORTAS

Codigo: PROMQRB3P23DDWZH Marca: Ubiquiti (https:/www.advancewirelesstelecom.com.br/marca/ubiquiti.htmi)

R$ 3.384,45
até 3x de R$ 1.128,14 sem juros

ou R$ 3.0‘!6,00 via Boleto Bancario

RAR(HTTPS:/WWW.ADVANCEWIRELESSTELECOM.COM.BR/CARRINHO/P 1 iar mensagem Jl



ireless & Vergcom

, ADVANCE duauvnmmmmnmwg/bw,g

/con?a%aogmy (/carr

Rubricg: lgtz
1x de R$ 3.384,45 sem juros 7x de R$ 540,77
2x de R$ 1.692,22 sem juros 8x de R$ 475,85 S ,
3x de R$ 1.128,15 sem juros 9x de R$ 425,80 B
&x de R$ 906,81 10x de R$ 387,90
5xdeR$ 737,74 11x de R$ 356,92
6x de R$ 623,31 12x de R$ 331,14
Vish Parcelas v
mﬁ Bolete R$ 3.046,00
Bamrdrio
({Q} Pagseguro Parcelas v

L

@& CALCULAR FRETE E PRAZO:

DIGITE SEU CEP calcular

COMPARTILHE

f P

~— DESCRICAO DO PRODUTO

[
(https:/www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http:#www.flytec.com.py/produto/58101/UBIQUITI%20USG-PRO-4-

BR%20UNIFI%20SECURITY%20GATEWAY%20PR0O%204-PORTAS)

f(https: [Iwww.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://www.flytec.com.py/produto/58101/UBIQUITI%20USG-PRO-
4-BR%20UNIFI%20SECURITY%20GATEWAY%20PR0O%204-PORTAS) IMPORTANTE

Baixe aqui

(https:/drive.google.com/drive/u/0/folders/1rSOEBqP_QFeWUdAFee _BGyuxhz7 _eCx7)o
altimo firmware para corre¢do do problema de auto-reboot. Entenda.



ADVANCE m&aiﬂmmmemg/n T

Witsiess & Teiscom
Firmwares para download direto: https:/drive.google.com/uc?
export=download&id=1suy0eTbntLF _mYxDA6phkTNXDGBM2Bam
{(https:/drive.google.com/uc?
export=download&id="1suyOeTbntLF _ meDA6phkTNXDGBMZBam) , E
Noticia no nosso site. (http:/www.flytec.com.py/noticias/181)

(/conta/logm) (/carr

Enterprise gateway Router com Gigabit Ethernet

O Security Gateway UniFi ® Pro amplia o Enterprise System UniFi para fornecer o custo-

beneficio, o roteamento de confianca e seguranca avancada para a sua rede.
Modelo: USG-PRO-4-BR

Conectividade de fibra 6ptica

O UniFi Security Gateway Pro oferece duas portas SFP opcionais para conectividade de
fibra para suportar aplicagoes de backhaul.

¥ i - ,
1 RJ4% SERIAL PORT 2 RIAEDATA PORTS 2 Ri45/SFR
COMBINATION PORTS

Projeto de montagem em rack

O UniFi Security Gateway Pro esta alojado em um duravel chassis para montagem em
rack.



ADVANCE Y

Wireless & Telacom

Poderoso desempenho firewall

O Security Gateway UniFi ® oferece politicas avancadas de firewall para proteger sua rede
e seus dados.

Suporte VLAN conveniente

O Security Gateway UniFi ® Pro pode criar segmentos de rede virtual para gestao do
trafego de seguranca e de rede.



13/1G/2020 Certidao Internet

BRASHL Acesso 3 informagio  Participe Servigos Legislagdo - Canais
- 3 i‘*fi?i‘i '
Receita Federal . 22
e : Rubrica: W

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre 0
contribuinte 23.655.598/0001-52 s&o insuficientes para a emissdo de certidio por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacbes para emissao de
Certidaa nas unidades da RFB.

Nova Consulia

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CndConjuntalnter/EmiteCertidaoInternet.asp?ni=23655598000152&passagens=1&tipo=1 n



13/10:2020

Consulta Regularidade do Empregador

A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.655.598/0001-52
Raz&o Social:MADALENA APARECIDA GONCALVES INFOR ME

Endereco: RUA SERRA DE MACAE / 1D SAC FERNANDO / CAMPINAS / SP / 13100-
390

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:27/09/2020 a 26/10/2020

Certificacdo Nimero: 2020092702072100230650
Informacgdo obtida em 13/10/2020 14:27:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

11



29/09/2020 https:/fwebmail199.umbler.com/print/printmessage Q/Q

Bom dia Denilson,
Encaminhei em e-mail 3 parte uma proposta formal com o item solicitado.
QObrigado.

Att.

Technology
Provider

Rafael Manfrinato

Depto. Comsrcial

PABX: {19) 3483-4807 - Ramal 204
coniatol @nelcomputadores com.br

.- Net Computadores | Av. dos Imigranies, s/n - Portal das Flores
CLMMP LA RS 13520-000 Sac Pedro/SP - Brasil | www.netcomputadores.com.br

De: CRCTO - INFORMATICA <informatica@crcto.org.br>

Enviada em: segunda-feira, 28 de setembro de 2020 11:22

Para: contato1@netcomputadores.com.br

Assunto: Solicitagdo Orgamento - ROTEADOR USG-PRO-4-BR UNIFI SECURITY GATEWAY PRO 4-PORTAS

Bom dia Rafael!

Conforme contato telefone com a loja solicito o orgamento de 1 ROTEADOR USG-PRO-4-BR UNIFI SECU]
GATEWAY PRO 4-PORTAS.

CNPJ: 38,155.081.0001/71
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS.

https://webmaiit
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Proposta Comercial n® 721740920
29/08/2020 11:55

De: Net Computadores <contato1@netcomputadores.com.br>

Para: Conselho Regional de Contabilidade do Tocantins <informatica@crcto.org.br>

PROPOSTA COMERCIAL 721740920 {(ver em PDF)

Data proposta: 29/09/2020
Yalida até: 30/09/2020

FORNECEDOR:

Net Computadores EIREL] - EPP

CNPL 02.465.944/0001-60 IE: 651.020.937-112

Rua Carlos Racciond - Salbes 4 e 5, 15, Portat das Flores -~ S8o Pedro - SP - Brasil - CEP. 13520000
PABX: {19) 3481-26587

httpsd//netcomputadores.com.br

CLIENTE: Pessoa Juridica
Consetho Regional de Contabilidade do Tocantins

CNFJ @ 38155081000171 Insc. Estadual: isento
Contato: Daniella E-mail; informatica@croio.org.br

Telefone(s): (63) 32195611
Enderego: 801 Sull Conjunto 01 Lote 19, sn, Plano Diretor Sul - Palmas/TO -~ CEP: 77016-330

ENDERECO DE ENTREGA:
Endereco: 601 Sull Conjunto 01 Lote 19, sn, Planc Diretor Sul - Palmas/TO - CEP: 77016-330

Finalidade da Proposta: Uso e Consumo

ITENS CONSTANTES

ITEM QTD UNIT. R$ ST Total R$ TOTAL R$

USG-PRO-04-BR

UBIQUITI ENTERPRISE GATEWAY | R$ 3.376,76 R% 3.376,76

ROUTER GIGA
- Fabricante: Ubiquit]
Condigdo: Item Novo - Embalagem OEM

Garantia: 12 meses Class. Fiscal (NCM): 85176294
(direto com a Net Computadores) Prazo de Envio: 8 g 16 dias uteis

Total em Produtos: R$ 3.376,76
Frete Transportadora: R$ 147,00

TOTAL: R$ 3.523,78

Forma de pagamento Dias paras Pagamento Valor
A Vista Depésito Banco do Brasil 1 R$ 3.523,76

Para confirmar esta proposta comercial, basta retorna-la com seu ok formalmente e se possivel

https://webmail1 98.umbler.com/print/printmessage
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uma ordem de compra.

CONDICOES COMERCIAIS DE FORNECIMENTO T

A Net Computadores é uma empresa optante pelo Simples Nacional e ndo destaca crédito de ICMS e IPI
emn sua Nota Fiscal. ICMS recolhido conforme artigo 313 2z - 19 do RICMS.

Precos e disponibllidades dos produtos sBo vélidos somente pars esta proposta na quantidade indicada,
estdo sujeitos a alteracBes sem aviso prévie. Nio enviamos pedidos parcialmente, considerar o maior
prazo informado para cada item, N8o garantimos a disponibilidade dos produtos no ato da aprovaclo da
proposta comercial ou pedido.

AVISOS IMPORTANTES:
1} Podem ocorrer pequenos atrasos no envio dos pedidos nos prazos acima definidos, devido a feriados
municipals, ou por razdes de natureza maior
2} Qualguer pedido de compra cuja quantidade possa ser caracterizada como revenda, ou guandeo a
Secretaria da Fazenda de seyu estado retiver a(s) mercadoria(s) por outro motivo, ela(s) fica/m sujeita(s)
ao recolhimento de ICMS no posto fiscal da fronteira do estado de destino.
3} Em caso de PESSOA :ﬁ.}REDE{:A, consulte seu contador para verificar 2 incidéncia de ST para o sey
estado,
4} Caso seu pedido contenha mais de um item, levaremos em consideracdo o malor prazo de envio

S apresentado. Portanto, aguarde a chegada de seu pedido baseando-se no prazo de envio mais longo.
53} Ao retornar com seu aceite nesta proposta, vocd reconhece ter lido e concordado com os Termos de
Venda acima mencionados.

Nao deixe de me contatar caso tenha davidas ou precise de outras cotagBes.
Obrigado,

At

Rafael Manfrinato

Depto. Comercial Net Computadores
contatol@netcompuiadorss.com. br
Tel.:{19) 3481-2867 - Ramal: 204

SOBRE A EMPRESA MEU CADASTRO MEUS PEDIDOS FALE CONGSCO OMBUDSMAN

Atendimento ac cliente de sequnda a sexta-feira, das 8:30 as 17:00 horas
ou pelo e-mail: sac@netcomputadores.com.br

https://webmail199 -umbler.com/print/printmessage 212



oJlooueul4 op epebalieousy
B)S07) BAIIS B(] OPaJe eAle(

odeg, \ua ap mm_scwma gled janesuodsoy \

7 \:\

‘opessaw ojad opeoneld sjuawiensn Jojea ofad @ ‘01 DHD op ogdelisiuiwpy
ep aped Jod sopelesap ‘sua)l Sop e}a.1100 0Bd1I0Sap B W0 opJooe ap sodaid sop ojuswejueas)| ojad moEmN___nmwcogm& sou anb sowew.ye E_wm<

020z 8p oigmno ap g Ol sewjed

0202/60/62 eSIinbsad ep ogSezijeay ap opouad

680000/0Z02 ‘U OAREASIUIWPY 0SS3304d

SNILNVOOL

0da 3avdinigv.LNOD 30 TVYNOIO3Y OHTASNOD

SOVOTHYANCD 30 TR CH IR0

112413 seiopendwon) 18N epepigeH eisodold L&
‘gjuapuad [eepa4 oepiie)) :ogdeyqeuly 1od BOYISSE[OSAP 10} ‘J| IO SOABIUOD) dY BUSIBPE| @ SOINPO.d S(IaJIAN YN 0581 Jous| B)S0diod oZ @ e
% . I . § . (i 5 | W3k
19'55r°Z $4 9.'c25°¢ $ 89'922°¢ $¥ 00°020°€ $ 00 TYLOL HOTVA
Lo'ssrzSd | 19's5rZ $ | 92'cese o | 9L'ezse s | 9'szze gy | 89'8zze S | 00'0L0€ $d | 00'0L0°€ $ ogdisinby| | ann )
"1INN 1vg019 ‘1IN wg019 |. va019 |.
EOIO HOWA | oo HOTVA HOTVA MoTyA | UNMHOTVA| e | LINN O VA .
09 26-1000/865'559'€ 26-1000/2LY 0V6'7Z . 019d)
LO00PESOY20  “TdND AN FdND P EUI3}UL 5P 9pal
ep oedeinejsal
d In eied Aemojeh
l[d13 S310PEINAUIOD ON "10ju] saAjeSuoL) Jy eusjepely SOINPOId SII2NM AN fyunoas flemaiy
S093d 30 VIAIW ap oedisinby
Jopadauioj
£0 0852300 20 og3e30) 10 oeSej0) 0 wod 5 .
opaup eyey | OYIYNINRIOSIO | "INVAD | aINN | WaL
esinbsad
SIVIONIY¥I43Y S0H3¥d NO $0H3Nd 3d V13709 3A VHINY1d
SHUNZGLOR




CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABRIDADE <
DOTOUANTING - . -

AUTORIZAGAO PARA REALIZAGAO DA DESPESA

Estando presentes os pressupostos de autorizagdo da despesa previstos no
art.38, caput, da lei n°8.666/93, a saber, a descrigdo do objeto e a informagéo de
que existe dotacdo orcamentaria especifica para a despesa, autorizo sua

efetivacdo na forma que melhor atender aos principios da licitag&o.

Determino aos setores responsaveis que elejam a forma legal mais eficiente para
efetivacdo da contratagao, e, sendo o caso de contratagdo direta, por dispensa
ou inexigibilidade de licitagcdo, submeta o feito para a apreciagéo e manifestagdo
prévia do setor juridico quanto a sua legalidade. Somente podera se efetivar
qualquer contratagéo, se os procedimentos levados a feito forem considerados

legais pela assessoria-juridica do CRCTO.

Palmas 13 de outubro de 2020.

FAL i

Fernanda Carvalho Pereira
Diretora Executiva do CRCTO.

AV. Teotbnio Segurado Quadra 601 Sul Conjunto 01 Lote 19 — Plano Diretor Sul
Palmas/TO — CEP 77.016-330
Telefax: (63) 3219-5613 — E-mail:compras@crcto.org.br
Visite nosso sitt WWW.CRCTO.ORG.BR



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS

Data : 13.10.2020
Sistema de Controle Orgamentario l-jbra : 17:03
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA
Niamero da Reserva Ano do Exercicio  Data da Reserva Processo
183 2020 13.10.2020 2020/000085
Conta de Despesa Descrigdo da Conta s PrOjetorm— SubProjeto
SERVICOS ~DE  TECNOLOGIA  DA| ) ) )
6.3.1.3.02.01.005 INFORMAGAO < 5002-TECNOLOGIA DA
S LTeas el o | Fraende
\N 7 9]
Historico da Reserva Valor Total da Reserva
Reserva para despesa com aquisicdo de firewall secuity gateway para restauragdo
da rede de interna do CRCTO
3.523,76
-
Valo;;,{ior Extenso - \
Trés Mil, Quinhentos e Vinte e Trés Reais e Setenta e Seis Cent?;v”és
.
s
s
7
/
Dotagéo Atualizada Reserv§s/ Acumuladas Valor desta Reserva \ Saldo Atual
/ h
41.360,00 f,/ 36.428,38 3.523,76 \ 1.407,86
/’: ¥

e s

PALMAS, 13 de Outubro de 2020

DALVA MACEDO DA SILVA COSTA
ENCARREGADA DO FINANCEIRC

MARCIO SOUSA RIBEIRO
VICE PRESIDENTE DO CRCTO

JOAOQ GONGALO DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CRCTO




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS

3c Data : 20.10.2020

Sistema de Controle Orgamentario % B Hora : 10:04
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA ;
Nimero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
185 2020 20.10.2020 2020/000085
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto

6.3.2.1.03.01.006 DADOS

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE

5010-MODERNIZAGCAO DO

Historico da Reserva

Valor Total da Reserva

Reserva para despesa com aquisicdo de firewall security gateway para restauragdo
da rede de interna do CRCTO

3.523,76
Valor por Extenso
Trés Mil, Quinhentos e Vinte e Trés Reais e Setenta e Seis Centavos
Dotagao Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
8.145,62 0,00 3.523,76 4.621,86

PALMAS, 20 de Outubro de 2020

e

DALVA MACEDO DA SILVA COSTA
ENCARREGADA DO FINANCEIRO

MARCIO SOUSA RIBEIRO
VICE PRESIDENTE DO CRCTO













MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil®
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NET COMPUTADORES LTDA
CNPJ: 02.465.944/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:02:03 do dia 08/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/07/2020.

Cdédigo de controle da certidao: 329F.B666.3ED7.BBF8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NET COMPUTADORES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.465.944/0001-60

Certiddo n®: 25675891/2020

Expedigdo: 08/10/2020, as 14:31:26

Validade: 05/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue NET COMPUTADORES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.465.944/0001-60, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo _emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do.
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Certidao Positiva de Débitos
Inscritos na Divida Ativa

CNPJ BASE: 02465944

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas da
pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a) constam os
seguintes débitos tributarios:

Relativos a:  ICMS Declarado

Origem: SECRETARIA DA FAZENDA

CNPJ: 02.465.944/0001-60 IE: 651020937112
Situagio: Inscrito / Parcelado

CDA

1.269.629.854

Anotagéo SEFAZ:
Expediente Administrativo PGE-EXP-2020/27262. CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA.
Na manifestagéo a d. Procuradora assim relatou:

"1. A FESP no se opde a expedicao de certiddo positiva com efeito de negativa para o débito da
CDA 1269629854, pois se encontra parcelado.

2. Assim, presentes os requisitos do artigo 206 do CTN, encaminho ao d. Posto Fiscal
competente para a expedi¢éo da certiddo de regularidade fiscal.

3. Apés, retornem com copia da certiddo expedida.

4. No retorno, ao arquivo.”

Final da Certiddo

Local de emiss&o : Responsavel : GLAUBER
JESSICA DE PADUA #oiss CAMPACCI
DRT-05 - Campinas BRANDAO:338349 Zmwmsimim ==  PAVAN:370326
94804 o é“éiwfi"‘ 33854
CRDAN® 26585757 Folha 1de 1

Data e hora da emissdo 08/09/2020 15:33:35 (horario de Brasilia)
Prazo de validade da certiddo: 06 ( SEIS ) més(es) conforme portaria CAT NR. 20 de 01/04/1998
(DOE de 02/04/1998).

Procuradoria da Divida Ativa R



Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NET COMPUTADORES LTDA
CNPJ: 02.465.944/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas fifiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagd@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:02:03 do dia 08/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/07/2020.

Cddigo de controle da certiddo: 329F.B666.3ED7.BBF8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

MINISTERIO DA FAZENDA



Prefeitura da Estincia Turistica de Sio Pedro
. Estado de Sdo Paulo
F

g EE;;:? Departamento de Tributagdo
e Yot

Certiddo Nro 5721/2020
C
E
R
T
I
¥
I
c
A,
atendendo a solicitacdo de Emissdo de certiddo pelo atend , gue consta em nossos arguivos
o nome de NET COMPUTADORES EIRELI - EPP , 0 qual fol inscrito nesta
municipalidade com o ramo de atividade de CCMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA ,
sob numero 6664/1998 , com data de inicio da atividade em 16/03/1998 e data de
encerramento da atividade em , € consta impostos e taxas da referida

inscric&c/atividade, parcelados conforme legislagdo vigente, e adimplente em relacdo ao
referido parcelamento, até a presente data.

. A presente certiddo tem wvalidade de 90 (noventa) dias, a contar da
datezde sua expedicgédo.
Certifica, outrossim, que fica ressalvado o direito da FAZENDA PUBLICA DO
MUNICIPIG, na cobranca de débitos provenientes de tributos e demais encargos
municipais, gue venham a ser apurados, ou que se verifiquem a gqualgquer tempo, inclusive
com relagdo ao acima certificado.
E o que cumpre certificar:
S&8c Pedro, 04 de Setembro de 2020

Obs: Em se tratando de Pessoa Juridica, optante do Simples Nacional, deveréd a presente
estar acompanhada de Certidido da Receita Federal do Brasil, para validade.

Qualguer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Cédigo de Autenticidade 999853635999853




CONGELHO REGICNAL DE CONTABLIDADE
DOTOCANTING

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA

Versam os autos sobre despesa com aquisicdo de firewall segurity
gateway para o CRCTO.

Tendo em vista a necessidade do Regional na aquisicdo de firewall
segurity gateway objetivando o gerenciamento e seguranga da rede interna do
CRCTO e melhoria na infraestrutura de tecnologia da informagéo do CRCTO.

Cumpre destacar inicialmente que o valor proposto no orgamento
enquadra - se no disposto no art. 23, inciso |l, alinea “a” da Lei n°. 8.666/93, e
decreto n® 9414/2018, devido ao fato de que a compra ndo excede o limite legal
de dez por cento (10%) do valor de dispenéa para compras € servigo na
modalidade convite, ou seja, o valor da contratagdo encontra-se abaixo do valor
de R$ 17.600,00, (dezessete mil e seiscentos reais).

Infformamos que o pregco praticado pela empresa NET
COMPUTADORES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 02.465.944/0001-60, é
compativel com o valor de mercado, conforme comprovagéo de trés orgcamentos
anexados ao processo o valor a ser gasto com o produto e de R$ 3.523,76.

A empresa a ser contratada encontra-se apta para o fornecimento do
objeto a ser contratado, conforme certidoes negativas apensadas.

Nota-se que o valor da contratagéo esta dentro do limite previsto em lei,
com isto, objetivou atender aos principios da legalidade, economicidade e
celeridade, realizando a presente contratagéao.

Isto posto, opta-se pela dispensa da licitagédo por considerar que o valor
da contratagdo ndo compensa os custos da administragdo com o procedimento
licitatorio. Os menores precos das 12 e 22 foram desclassifica por inabilitaggo:
Certidao Federal pendente, optamos pela terceira empresa.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econdmica.da contratagdo nao Jjustifica
gastos com uma licitagdo comum. A distingéo legislativa entre

Ud

T

AV. Teotdnio Segurado Quadra 601 Sul Conjunto 01 Lote 19— Plano Diretor Sul
Palmas/TO — CEP 77.016-330 — Caixa Postal 1003
Telefax: (63) 3215-3594 — E-mail: creto@creto.org.br
Visite nosso sitt WWW.CRCTO.ORG.BR







CONSELHO REGIONAL DECONTABLIDADE
DOTOCANENS

OFICI0.037/2020-CRCTO/FIN

Palmas, 13 de outubro de 2020.

Para: Assessoria Juridica
De: Financeiro

Assunto: Anadlise e Parecer

Senhor Assessor,

1) Encaminho o processo 2020/000085, despesa com aquisicdo de
firewall security gateway para restauragdo da rede de interna do
CRCTO, para analise e parecer.

Atenciosamente,

AV. Teotdnio Segurado Quadra 601 Sul Conjunto 01 Lote 19 — Plano Diretor Sul
Palmas/TO — CEP 77.016-330
Telefax: (63) 3219-5613 — E-mail: financeiro@crcto.org.br
Visite nosso site WWW.CRCTO.ORG.BR
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il. DO PARECER

No caso em andlise, entendo que o vinculo que se pretende formar, com estipulacéo de

obrigagbes reciprocas, devera ser efetivado através de um contrato administrativo:

Sobre este assunto, ensina o mestre Carvalho Filho:

“De forma simples, porém, pode-se conceituar o contrato administrativo como o ajuste firmado entre a
Administracio Publica e particular, regulado basicamente pelo direito publico, e tem coOmo objeto uma atividade que,
de alguma forma, traduza interesse publico."
A contratacdo de obras, servicos, compras e alienag0es a ser feita por orgdos publicos, devera ser
precedida, em regra, pela licitacdo. E 0 que estabelece o artigo 37, XXi, da Constituicdo Federal de 1988,

N bem como o artigo 22 da Lei Federaln.® 8.666/93.

O mestre Cretella Janior, versa sobre a licitagdo:

“Licitagdo, no Direito Publico prasileiro atual, a partir de 1967, tem o sentido preciso € técnico de
procedimento administrativo preliminar complexo, a que recore a Administragdo quando, desejando
celebrar contrato com o particular, referente a compras, vendas, obras, frabalhos ou serviges, seleciona,

entre vérias propostas, a que melhor atende ao interesse publico, baseando-se para tanto em critério

objetivo, fixado de antemao, em edital, a que se deu ampla publicidade”.

Sucintamente, Hely Lopes Meirelles[3] a definiu:

“Licitacdo é o procedimento administrativo mediante o qual a Administrag8o seleciona a proposta mais

vantajosa para o contrato de seu interesse”.
A licitacgo nos contratos é a regra, porém, a Lei 8.666/93 apresenta situagbes especiais em que
podera haver a dispensa da licitagdo nas contratagdes feitas pela Administragéo Publica.
Como toda regra tem sua excegdo, o Estatuto de LicitacBes permite como ressaiva a obrigacdo de licitar, a
~ contratacdo direta através de processos de dispensa e inexigibilidade de licita¢do, desde que preenchidos

o0s requisitos previstos na lei.

Dispensa de licitagio € a possibilidade de celebracao direta de contrato entre a Administra¢do e o

particular, nos casos estabelecidos no art. 24, da Lei 8.666/93.

Observa-se que a lei enumerou expressamente as hipoteses de dispensa de licitagdo, sendo este rol

taxativo. Neste sentido, as licdes do renomado Jessé Torres Pereira Janior:

"As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto &€, a Administragdo somente

podera dispensar-se de realizar & competicéo se ocorrente uma das situaces previstas na lei federal”.

Avenida Teotonio Segurado, Quadra 601 Sul, Conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul
TalafArna: (A2 2240_RR11 _ "ED- 7701 AN _ Dalmac/TN
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Além disso, ressalte-se que, nestes casos relacionados pela legislagdc, ha a
discricionariedade da Administragdo na escolha da dispensa ou nao do certame, devendo sempre
levar em conta o interesse publico. Muitas vezes, 0 administrador opta pela dispensa, posto que,
come afirma o ilustre Marcal Justen Filho, "os custos necessarios a licitagéo ultrapassaréo beneficios

que dela poderdo advir".

O mestre Margal Justen Fitho, versa precisamente sobre os motivos que levam a dispensa da
licitagdo:
"a dispensa de licitagdo verifica-se em situagbes em que, embora viave! competigdo entre particulares, a
licitacdo  afigura- se inconveniente ao interesse pulblico. {...). Muitas vezes, sabe-se de antem&o que a
relacdo custo-beneficio sera desequitibrada. Os custos necesséarios & licitagao uitrapassaréo beneficios que
deia poderdo advir.”

E de se inferir das transcricdes acima que a dispensa de licitagao, prevista no art. 24 da Lei
8.666/93, s6 deve ocorrer por razbes de interesse publico, como no casc em anélise. Obviamente,
nesses casos, a realizacdo da licitagdo viria tdo-somente sacrificar o interesse publico, motivo pelo
qual o legislador concedeu ao administrador a faculdade de dispensar o certame nos <asos

expressamente previstos.

Assim, constato que os autos estdo de conformidade com as prerrogativas legais, corrobora

ainda, como os Principios Constitucionais da Administracéo Pablica.

Contudo, esta Assessoria Juridica, corrobora com o0 entendimento da Presidéncia e Dpto
Financeiro deste Regional, acerca da Justificativa de Dispensa de Licitagdo, nos termos do art. 23,
II, alinea ‘a’ da Lei n° 8.666/93.

Qutrossim, estdo presentes os pressupostos e principios permissiveis no direito, mais
especificamente ao que tange a Administragao Publica, art. 37 da Constituigo Federal e demais

normativos.

Desta forma, a Proposta Habilitada é da empresa proponente NET COMPUTADORES EIRELI,
CNPJ n. 02.465.944/0001-60, pelo valor de R$ 3.523,76 (trés mil, quinhentos vinte trés reais e
setenta seis centavos) para aquisicdo de firewall security gateway para a restruturagéo da rede
interna do CRCTO. )

Ademais, a Proponente, acostou documentagéo pertinente a comprovagao das condigbes legais

para a efetivacdo da contratagédo; assim, preenche, portanto, os requisitos para a Contratago.

Contudo, esta Assessoria Juridica, corrobora com o entendimento da Presidéncia e Dpto
Financeiro deste Regional, acerca da Justificativa de Dispensa de Licitagao, nos termos do art. 24,
I, da Lei n® 8.666/93.

Avenida Teoténio Segurado, Quadra 601 Sul, Conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul
Talafana: (A2 2340.RR14 — CED- 77N1R.220 — Dalmac/TO
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Outrossim, estdo presentes os pressupostos e principios permissiveis no direito, mais
especificamente ao que tange a Administragdo Publica, art. 37 da Constituicao Federal e demais
normativos.

lll. CONCLUSAO

Ante o exposto, opino pelo deferimento da Contratagdo com a empresa proponente NET
COMPUTADORES EIRELI, CNPJ n. 02.465.944/0001-60, pelo valor de R$ 3.523,76 (trés mil,

quinhentos vinte trés reais e setenta seis centavos) para aquisicao de firewall security gateway para a
restruturacéo da rede interna do CRCTO.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Palmas/TO, 14 de outubro de 2020

gétor J
-3

uridico CRCTO
RTO n° 928

Avenida Teotdnio Segurado, Quadra 601 Sul, Conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul
Talafana: (AR RP10.RR44 _ N~ED: 77N1AR.AUN _ Palmac/TO



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS ™

_ Data : 14.10.2020

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 17:51
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
245 ORDINARIC 2020/000085 183 2020
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.01.005 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA 5062 - TECNOLOGIA DA\, -
INFORMAGAO , INFORMAGAQ -
Numero do Evento Des'crigéo do Evento y,
1130 CONTRATAGAO DE SERVIGOS DE INFORMATICV
Pl
Dados da Modalidade { Fundamentacao Legal } /
Modalidade Complemento Namero Nam. Controle
Dispensa de Licitagdo ™ - (/ 0
‘ e — (s’f
S . Favorecido e
Nome : NET COMPUTADORES EIRELI . CNPJ /CPF : 02.465.944/0001-60
Endereco : CARLOS RACCIONI N°15 GALPA 04 E 05 Bairro : PORTAL DAS FLORES
CEP : 13.520-00 Cidade : SAO PEDRO UF
Banco Agéncia Conta

Histoérico do Empenho

Qtde Par(\:ékg\s

Valor Unitario

Valor Total Empenhado

Empenho para despesa com aquisigéo de firewall security gateway para restauragéo da red,e’dVe interna do

CRCTO .
1 \@23,76 3.523,76
/‘j
L -
Valor por Extenso
Trés Mil, Quinhentos e Vinte e Trés Reais e Setenta e Seis Centavos
Dotagédo Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
41.360,00 36.428,38 3.523,76 1.407,86
PALMAS, 14 de Outubro de 2020
DALVA MACEDO DA SILVA COSTA MARCIC SOUSA RIBEIRO JOAO GONGALO DOS SANTOS
ENCARREGADA DO FINANCEIRO VICE PRESIDENTE DO CRCTO PRESIDENTE DO GRCTO
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS o - Data : 21.10.2020
Sistema de Controle Orgamentario é& Hora : 14:57

NOTA DE EMPENHO

N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
246 20.10.2020 ORDINARIO 2020/000085 185 2020
Conta de Despesa Descric¢do da Conta Projeto SubProjeto
6.3.2.1.03.01.006 FQUPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE 5010'- MODERNIZAGAO DO ;
PARQUE DE INFORMATICA
Ntmero do Evento Descrigao do Evento
1292 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Dados da Modalidade ( Fundamentacao Legal )
Modalidade Complemento Namero Nam. Controle
Dispensa de Licitacio 0
Favorecido
P —sOMme : NET COMPUTADORES EIREL! CNPJ /CPF : 02.465.944/0001-60
Enderego : CARLOS RACCIONI N°15 GALPA 04 E 05 ) Bairro : PORTAL DAS FLORES
CEP 1 13.520-00 Cidade : SAO PEDRO UF : SP
Banco : Agéncia : Conta
Histoérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Totai Empenthado -
Empenhe para despesa com aquisigdo de firewall security gateway para restauragéo da rede de interna do
CRCTO
1 3.523,76 3.523,76

Andamento do Empenho

Data Operacgéo Valor
20.10.2020 Valor Inicial 3.523,76
21.10.2020 Anulagdo por Alteragéo 147,00

Valor Atual do Empenho 3.376,76

Valor por Extenso

Trés Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos

Dotacado Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor él;ml\ado Valor atual do Empenho Saldo Atual
8.145,62 3.523,76 {4@/ 3.376,76 4.768,86
| )
PALMAS, 20 de Outubro de 2020 \ \: //‘

DALVA MACEDO DA SILVA COSTA
ENCARREGADA DO FINANCEIRO
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Pedido n® 126261020 ooyu9
16/10/2020 12:39 " e

De: Net Computadores <contatol@netcomputadores.com.br>
Para: Conselho Regional de Contabilidade do Tocantins <informatica@crcto.org.br>

CONFIRMAGCAO DE COMPRA
PEDIDO N° 126261020

015 Conselho Regional de Contabilidade do Tocantins, recebemos o seu pedido e estamos aguardando &
confirmacdo do pagamento.

Confirmacio de compra n® 126261020
Data: 16/10/2020 as 12:38
Vendedor Responsavel: Rafael Manfrinato

ITENS CONSTANTES NO PEDIDO:

ITENS ' Q7D UNIT. R$ TOTAL R$

USG-PRO-04-BR ‘
5 3.376 R$ 3.376,76
UBIQUITI Enterprise Gateway Router Giga 1 R$ 3.376,76 i

icdo: Novo - Embalagem
Fabricante: Ubiquiti Condigao: Item Novo gEM

glass.cil:isEal N S%M: 185?629? . Garantia: 12 meses {direto com a
razo de Envio: 8 a ias utels Net Computadores)

Total em Produtos: R$ 3.376,76
Frete: Transportadora: R$ 147,00
Total: R$ 3.523,76

0\«‘/‘

Parcela: 1 /

Data de vencimento: 17/10/2020
S Valor: R% 3.523,76
Banco do Brasil
Agencia: 4484-8
C/C: 15028-2
Favorecido: Net Computadores EIRELI - EPP
CNPI: 02.465.944/0001-60

Dados para faturamento
Tipo de Cliente: Pessoa Juridica
Finalidade dos itens; Uso e Consumo

Conselho Regional de Contabilidade do Tocanting
Contato: Daniella

CNPJ1: 38155081000171

Inscr. Estadual: isento

601 Sull Conjunto 01 Lote 19, sn
Complemento: -~

Bairro: Plano Diretor Sul

Cidade: Palmas - TG

CEP: 77016-330

Tel: Res,: {63) 32195611
E-mail: informatica@®crcto.org.br

Dados para entrega:
601 Sull Conjunto 01 Lote 19, sn

https://webmail199.umbler.com/print/printmessage
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M f,
Complemento; --- : -
Bairro: Plano Diretor Sul L tﬂG’
Cidade: Palmas - TO

CEP: 77016-330

Importante saber: COMO PAGAR:
ATENCAC

Efetue o DOC do valor exato do seu pedido como descrito na(s) parcela(s) abaixo, seguindo as orientacdes
descritas.

IMPORTANTE: Apos efetuar o pagamento via DOC, se possivel nos envie o comprovante de pagamento para nosso
departamento financeiro pelo e-mail: financas@netcomputadores.com.br. Caso ndo seja possivel nos enviar o
compraovante, ndo se preccupe, nos identificaremos seu pagamento da mesma forma. Guarde seu comprovante até
a chegada de seu pedido.

Acompanhe pelo site o status do pedido, é mais répido e pratico. Status do Pedido
Duévidas sobre sua compra, nos contate pelo e-mail: pedidos@netcomputadores.com.br

Detalhes que vocé precisa saber sobre a entrega:

1) N8o é possivel fazer o agendamento da entrega do seu pedido, ela ocorrera de segunda a sexta feira, salvo
feriados, entre as B as 18 horas,

2) O recebimento poderd ser feito por qualguer pessoa habilitada a receber, como porteiros, secretéarias, familiares
ou qualquer outra pessoa responsavel por recebimento de mercadorias no enderego indicado, mediante a assinatura
do comprovante de entrega.

3} N&o havendo sucesso na primeira tentativa de entrega (destinatério ausente, dificuidade na localizacdo do
endereco, etc.), serfo realizadas mais duas tentativas com intervalo de até 2 dias Gteis,

4) Caso a entrega ndo seja concretizada nestas novas tentativas, seu pedide voltaré para nosso estogue e vocé serd
notificado por e-mail. O custo de reenvio neste caso é por conta do cliente.

Avisos importantes gue vocé precisa saber:

1) Podem ocorrer pequenos atrasos no envio dos pedidos no prazo acima definido, devido a feriados municipais, ou
por razBes de natureza maior.

2) Em caso de PESSOA JURIDICA, consulte seu contador para verificar a incidéncia de ST para o seu estado.

3) Caso seu pedido contenha mais de um item, levaremos em consideragdo o maior prazo de envio apresentado.
Portanto, aguarde a chegada de seu pedido baseando-se no prazo de envio mais longo.

CONFIRA SEMPRE OS PRODUTOS NO ATO DA ENTREGA, se a embalagem estiver aberta ou avariada recuse a
entrega e entre em contato imediatamente com nossa expedicdo pelo fone 19-34812667

Atenciosamente,
Equipe de vendas.

Net Computadores EIRELI - EPP

Rua Carlos Raccioni - Saldes 4 e 5, 15, Portal das Flores
S&o Pedro - SP - Brasil - CER.13520-000

PABX: (19) 3481-2667

https://webmail199.umbler.com/print/printmessage 212
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RECEBEMOS DE Net Computadores EIRELI - EPP OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e )
N°000.045.479 ~ iﬁ
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR , -
SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
— Documento Auxiliar da Nota
= 7" Net Computadores EIRELI - EPP Fiscal Eletronica
0 - Entrada
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
3520 1002 4659 4400 0160 5500 1000 0454 7210 0500 0806
° .045.479 — -
Rua Carlos Raccioni - Saloes 4 e 5, 15 - - Portal das Flores, Sao N, 000.045 Consulta de autenticidade no portal nacional fia
Pedro, SP - CEP: 13520000 - Fone/Fax: 1934812667 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Simples Faturamento . 135200951073793 - 21/10/2020 10:38
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIC;\O ESTADUAL DG SUBST. TRIB. CNPJ ! CPF
651020937112 02.465.944/0001-60 ]
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL CNPHCPF DATA DA EMISSAQ
Conselho Regional de Contabilidade do Tocantins 38.155.081/0001-71 21/10/2020
ENDERECC BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
601 Sull Conjunto 01 Lote 19, sn - --- Plano Diretor Sul 77016-330 21/10/2020
MUNICIPIC FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
P s 6332195611 TO 09:27
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.376,76
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.523,76 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL ) FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
BRASPRESS TRANSPORTES 0-Remetente (CIF) 48.740.351/0084-92
ENDERECO MUNIC{PIO UF INSCRICAO ESTADUAL
AV COMENDADOR LEOPOLDO DEDINI, 2260 Piracicaba SP 535386178117
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERA-CAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 JCaixa 3,200 3,200
DADOS DO PRODUTOQ/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTCGSERVICO NCM/SH CST j CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR IP] IACL\I,IQS Al[},IIQ
34044 UBIQUITI Enterprise Gateway Router Giga 85176294 | 090 |6922 { UND 1,0000] 3.376.7600 3.376,76 0,00 0,00 0,00
: CRC -TD
~— ATESTO gue o8 servigos s/ou mata-
risl constanta n documento, Toi
reslizado g/ou re
s 99 1J0
. %\ffﬂ oara 20 /[JU
pocC.. {} }
CALCULO PO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL YALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacion
al, estabelecimento impedido de recolher o ICMS/ISS pelo SI
MPLES NACIONAL, nos termos do § 1° DO ART. 20 DA LC 123/200
€. N3oc g=ra direito a crédito fiscal de IPI.

zda Ames Fyilantbac Peoedaraie

Valor Aproxim

cstadaie & Minisinaie TR 7%

{7




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS : Data : 21/10/2020
Sistema de Controle Orgamentario . “Hora : 15:04
ORDEM DE PAGAMENTO ’
N° Ordem Pagto. Data Ordem Pagto. Fonte de Recursos Processo
10116 21/10/2020 2020/000085

N° do Empenho Conta Descrigdo da Conta ‘ Valor

246 6.3.2.1.03.01.006 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.376,76

247 6.3.1.3.02.06.005 FRETESE TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 147,00

Projeto

MODERNIZAGAO DO PARQUE DE INFORMATICA (HARDWARE E SOFTWARE} - SERVICOS ADMINISTRATIVOS

Favorecido
Nome : NET COMPUTADORES EIRELI . CNPJ/ CPF : 02.465.944/0001-60
Enderego : CARLOS RACCIONI N°15 GALPA 04 E 05 Bairro : PORTAL DAS FLORES
CEP : 13.520-00 Cidade : SAO PEDRO UF : SP
i ; Histérico da Ordem de Pagamento Data Vencimento Valor
“ERGAMENTO NF 4547 REFERENTE A AQUISIGAO DE FIREWALL SECURITY GATEWAY PARA
RESTAURAaO DA REDE DE INTERNA DO CRCTO E SERVIGOS DE FRETE. 22/10/2020 352376 _—
GO
RNV A
e ) Sl S d
Descontos 00\’& 5; ﬁ a@w
B —
—. DY
Vaior Bruto : 3.523,76 Valor Descontos : 0,00 ) Valor Liquido : 3.523,76
Liquidagéo
A LIQUIDAGAO DA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE ;
EMPENHO, FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO NO QUAL SE 5§ - M\QQ/C )
f { \ .
DEMONSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SERVICO 02'1 / { QI ZOZO VALY
Data Mikaeily Oliveira Ferreira

Coordenadora Administrativa

,\f‘mw Pagamento

EM FACE DA LIQUIDAGAO PROCESSADA, AUTORIZO O PAGAMENTO DA
IMPORTANCIA ( 3.523,76 trés mil quinhentos e vinte e irés reais e setenta [ -/ A oA
e seis centavos ) AO OU PROCURADOR. _»“l/i___/iQ_/ QJL’

Data

Recursos

Banco : BB/ ANUIDADE Agéncia 1 3615-3 Conta : 10.540-6 Conta Contabil : 1.1.1.1.03.01.001
Tipo Pagto. : TRANSFERENCIA ELETRONICA.Complemento  : Num. Cheque :
Valor Pago  : 3.523,76 (trés mil quinhentos e vinte e trés reais e setenta e seis centavos )

Recibo

RECEBEMOS A IMPORTANCIA CAMPO NAO EXISTENTE(trés mil quinhentos
e vinte e trés reais e setenta e seis centavos ) REFERENTE A DESPESA
ACIMA MENCIONADA, DA QUAL E DADA QUITAGAO EM TODAS AS VIAS / /

PARA UM SO EFEITO. " Data Favorecido




23/16/2020 - BANCO DO BRASIL - 10:00:43
361503615 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONSELHO R C TOCANTINS

AGENCIA: 3615-3 CONTA: 10.548-6
DATA DA TRANSFERENCIA 23/10/206206
NR. DOCUMENTO 554.484.000.015.828
VALOR TOTAL 3.523,76

*#*k%%%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NET COMPUTADORES LTDA EPP

AGENCIA: 4484-9 CONTA: 15.028-2
NR. DOCUMENTO 553.615.000.010.540
NR.AUTENTICACAO C.99A.418.6A4.3839.38A

Transacao efetuada com sucesso por: JE113421 MIKAELLY O FERREIRA.



